
UCHWAŁA NR XX/113/2016
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 7 lipca 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r.                                                    
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 250), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie - Rada Gminy Rząśnia 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśni” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Rząśnia  Nr XXI/148/2013 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2016 roku.

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Rząśnia

Sylwester Sobczak

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/113/2016

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 7 lipca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rząśnia

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie
nieruchomości znajdujących się w gminie Rząśnia.

 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rząśnia. 

 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na nieruchomościach

. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie
nieruchomości poprzez selektywne zbieranie i przekazywanie przedsiębiorcy odbierającemu
następujące rodzaje odpadów:

1) odpady komunalne zmieszane, z zastrzeżeniem pkt 2-12;

2) szkło, w tym szkło bezbarwne i szkło kolorowe; 

3) tworzywa sztuczne oraz opakownia wielomateriałowe (w tym typu PET i plastik przemysłowo-
gospodarczy); 

4) przeterminowane leki i chemikalia; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne; 

9) zużyte opony; 

10) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji
z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

11) metale; 

12) papier i tektura.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać
i gromadzić od chwili ich powstania, uprzednio poddając je segregacji.

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi
rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te są odbierane z częstotliwością określoną
w rozdziale IV. 

§ 3. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się na terenie gminy
Rząśnia opróżniania we własnym zakresie zbiorników bezodpływowych przez właścicieli
nieruchomości.

§ 4.  1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 1



publicznego należy uprzątnąć w miarę możliwości na bieżąco w celu zapobieżenia ich gromadzeniu
się w sposób utrudniający korzystne z tych części nieruchomości.

2. Użyty materiał należy uprzątnąć po ustaniu przyczyny jego zastosowania oraz w miarę
możliwości zgromadzić w zamkniętych pojemnikach w celu powtórnego wykorzystania.

§ 5. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy
prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym
podłożu, a powstające ścieki nie są odprowadzane do gleby, a do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika
bezodpływowego.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzone
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i
materiały eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem.

 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych oraz nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych
oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie

sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m3; 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego (worki) oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do
każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach: 60, 120 i 240 L. 

6) kosze uliczne o pojemności od 35 do 50 L; 

7) inne pojemniki i kontenery. 

§ 7. 1. Ilość i wielkość pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych,  w
przypadku nieruchomości zamieszkałych będzie dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną
nieruchomość w następujący sposób:

1)     do odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych), jeżeli z takiego pojemnika
korzysta:

a) pojemniki o pojemności 120 l – dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie;

b) pojemniki o pojemności 240 l – dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 4 osób;

2) do odpadów gromadzonych selektywnie wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 2-3, pkt 11-12 – pojemniki
120 L , z uwzględnieniem zapisów § 10 ust. 2.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do
gromadzenia  odpadów komunalnych pojemników o większej pojemności, niż zostały określone
w ust. 1.

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (tj. nieruchomości, na których nie
zamieszkują mieszkańcy,     a powstają na nich  odpady komunalne, w szczególności szkoły,
przedszkola, instytucje publiczne, lokale gastronomiczne, zakłady handlowe, usługowe i produkcyjne,
związki wyznaniowe oraz cmentarze)  zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki w
stosunku do swoich potrzeb uwzględniając minimum określone w ust.2.

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 2



2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie
nieruchomości odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych,
uwzględniając następujące normy odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Rząśnia: 

1) dla szkół wszelkiego typu, w tym przedszkoli - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla instytucji publicznych – 120 l na każdych 10 pracowników

3) dla lokali handlowych i gastronomicznych - 50 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak nie
mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych,  w odniesieniu do pomieszczeń
biurowych, socjalnych pojemnik o pojemności 240 l w zakładach zatrudniających do
10 pracowników, a w zakładach zatrudniających powyżej 10  pracowników – pojemnik 1100 l; 

5) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest
również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem co najmniej jednego pojemnika 120 l na odpady
lub koszem 50 l

6) dla punktów handlowych poza lokalem  - 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej
jeden pojemnik 120 l na każdy punkt.

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych oraz częściowo niezamieszkałych zobowiązani są,
z uwzględnieniem zapisów ust. 1 i ust. 2, do zawarcia odrębnej umowy na odbiór odpadów
komunalnych powstałych na tej nieruchomości z podmiotem uprawnionym, określonym w art. 6
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 9. 1. Odpady komunalne segregowane lub niesegregowane powstające na nieruchomości
zamieszkałej należy gromadzić w pojemnikach z uwzględnieniem minimalnej pojemności określonej
w § 7 i § 8 

2. Odpady komunalne, wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 - 12, powstające na nieruchomości
zamieszkałej należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych,
z uwzględnieniem minimalnej pojemności określonej w § 7 i § 8, o ujednoliconych kolorach: 

1) żółtym - odpady suche (opakowania z papieru i tektury, wielomateriałowe, tworzywa sztuczne,
papier oraz metal wysegregowany ze strumienia odpadów komunalnych); 

2) pomarańczowym - szkło; 

3) zielonym - odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady (są to odpady ulegające biodegradacji
odpady z terenów zieleni, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, zakładów
gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jednostek handlu detalicznego, a także podobne ze
względu na swój charakter lub skład odpady z zakładów produkujących lub wprowadzających do
obrotu żywność); 

3. W pojemnikach należy gromadzić wyłącznie odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 1-3
i 11-12, pochodzące z nieruchomości zamieszkałych.

§ 10. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi
odpadami należy ustawiać w miejscu widocznym, a zarazem dostępnym. W dniu odbioru należy
wystawić je poza teren nieruchomości w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd nie
powodując uciążliwości dla mieszkańców oraz osób trzecich.

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą
być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego uprawnionego
podmiotu w celu ich opróżnienia. 

§ 11. Miejsca publiczne, m.in. przystanki komunikacyjne przy drogach publicznych, miejsca
postojowe, powinny być wyposażone w kosze uliczne o pojemności określonej w § 8 pkt
6 niniejszego Regulaminu. 

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 12. 1. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości w sposób systematyczny,
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Odpady komunalne segregowane oraz zmieszane muszą być usuwane z terenu nieruchomości
przez podmiot uprawniony z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

3. Właściciel nieruchomości może przekazać do wyznaczonego gminnego punktu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych  (zwany dalej PSZOK) nadwyżkę odpadów komunalnych,
wymienionych w § 2 pkt 2-3 i 11-12 niniejszego Regulaminu, powstałych na nieruchomości. 

§ 13.  Dopuszcza się kompostowanie przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie oraz
na własne potrzeby odpadów zielonych, odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, o ile nie
powoduje to uciążliwości dla otoczenia i negatywnych skutków dla środowiska. 

§ 14. 1. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, odpadów niebezpiecznych (np. baterii,
akumulatorów, resztek farb, lakierów, rozpuszczalników, impregnatów, olei mineralnych
i syntetycznych, benzyny, leków, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, pojemników po
aerozolach itp. odpadów), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym m.in.: sprzętu
AGD, telewizorów, radioodbiorników, wszelkiego rodzaju lamp żarowych, halogenowych,
świetlówek itp.) oraz zużytych opon odbywa się nie rzadziej niż 1 raz w roku w ramach
organizowanych zbiórek w terminie ustalonym harmonogramem i podanym do publicznej
wiadomości lub na własny koszt do PSZOK. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, które powstały w wyniku
prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru
prowadzenia robót do administracji budowlano – architektonicznej mogą być zagospodarowane we
własnym zakresie. W przypadku braku możliwości zagospodarowania tych odpadów ich przekazanie
odbywa się we własnym zakresie i na własny koszt do PSZOK.

3. Odpady niespełniające definicji, określonej w ust. 2, podmiot uprawniony do ich odbioru ma
obowiązek odebrać za dodatkową opłatą ustaloną w wyniku umowy z właścicielem nieruchomości. 

§ 15. Właściciele nieruchomości niepodłączeni do sieci kanalizacyjnej obowiązani są do
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie
dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, na podstawie zawartej umowy z podmiotem
uprawnionym. 

§ 16. Właściciel nieruchomości, na której odbywają się imprezy lub zgromadzenia o charakterze
publicznym zobowiązany jest do:

1)  wyposażenia miejsca, w którym się ono odbywa w wystarczającą ilość urządzeń do zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymania ich w czystości a także zapewnienia
wystarczającej ilości toalet( w tym przenośnych);

2)  uprzątnięcia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 17.W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami komunalnymi podejmowane będą
działania, mające na celu:

1)  objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem
selektywnym 100% mieszkańców Gminy;

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 4



2)  prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych, w zakresie prawidłowego gospodarowania
odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów
komunalnych oraz dokonywania corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi;

3)  zmniejszenia ilości odpadów kierowanych na składowisko odpadów, ze szczególnym
uwzględnieniem odpadów biodegradowalnych, wydzielenie ze strumienia wytwarzanych odpadów
komunalnych strumienia odpadów niebezpiecznych;

4)  wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych w
miejscach do tego nieprzenaczonych;

5)  zwiększenie odzysku odpadów budowlanych;

6)  zwiększenie stopnia selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego

użytku

§  18.   Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa
i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz
przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 19.  Do obowiązku właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) wyprowadzać psy w miejscach publicznych może odbywać się wyłącznie w kagańcu i na
smyczy, chyba że ze względu na rasę, wiek i stan zdrowia oraz cechy anatomiczne zwierzęcia
jest to nieuzasadnione;

2) stały i skuteczny dozór;

3) usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp.; postanowienie to nie
dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników.

§ 20. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna
uchwała Rady Gminy Rząśnia.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji

rolniczej

§ 21. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest możliwe na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej, w miejscach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny
publiczne.

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych,

2) przetrzymywanie i prowadzenie hodowli nie będzie powodowało uciążliwości, w szczególności
zapachowych, hałasu dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich.

3) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt,

4) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane
zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości
jak również wód powierzchniowych i podziemnych.

 

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 5



Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§22. 1. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy Rząśnia:

1) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi;

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami.

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji od 15 marca do 15 kwietnia.

Id: A1C9274B-55AB-4D65-B354-CCA427023EDD. Podpisany Strona 6




